
 
Ev.č.: UZSVM/U/285591/2024  
Čj.: UZSVM/U/253551/2024-ULTM 

A U K Č N Í  V Y H L Á Š K A  

Č . E A S / U L T / 2 8 2 / 2 0 2 4  

Aukce se řídí platným aukčním řádem, není-li stanoveno v této aukční vyhlášce jinak. Aukční řád 
je v elektronické podobě uveřejněn na webových stránkách https://www.nabidkamajetku.cz. 

I. 

Termín a místo konání aukce 

1. Touto aukční vyhláškou se vyhlašuje konání aukce prostřednictvím elektronického aukčního 
systému správce Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo 
nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČO: 69797111, dostupného na webových stránkách 
https://www.nabidkamajetku.cz. 
 
Začátek aukce se stanovuje na den 20.11.2024 ve 12:00 hod.  
Konec aukce se stanovuje na den   21.11.2024 ve 12:00 hod. 
 

2. Zadavatelem aukce je Česká republika-Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
3. Příslušným pracovištěm zadavatele aukce je Odbor Odloučené pracoviště Litoměřice. 
4. Kontaktní osobou je Pavla Hisemová DiS., tel. 416 715 118,  

e-mail pavla.hisemova@uzsvm.cz 

II. 

Podmínky účasti v aukci 

Účast v aukci je možná pouze pro registrované uživatele elektronického aukčního systému (dále 
jen „EAS“). Způsob registrace je uveden v aukčním řádu zveřejněném na webových stránkách 
https://www.nabidkamajetku.cz, na těchto webových stránkách je možné také registraci provést. 

1.  Zároveň je podmínkou účasti složení částky na úhradu části kupní ceny (dále jen 
„kauce“) ve smyslu článku 5 odst. 2 písm. c) aukčního řádu, a to ve výši 9.000,00Kč. 

Kauci lze složit pouze bezhotovostním převodem na účet č. 6015−8124411/0710 tak, aby 
byla připsána na účet zadavatele aukce ve lhůtě do 19.11.2024. Jako variabilní symbol a 
specifický symbol každý uživatel uvede údaje, které jsou zaslány systémem po přihlášení se 
k elektronické aukci. 
 

2. V případě, kdy se účastník aukce nestane vítězem aukce a uhradil kauci jiným způsobem než 
bezhotovostním převodem ze svého účtu, je povinen sdělit kontaktní osobě číslo účtu, na který 
se mu má kauce vrátit, zároveň uvede číslo aukce a své aukční číslo. Takto musí učinit 
prostřednictvím e-mailové adresy uvedené v kontaktních údajích u svého uživatelského účtu 
v EAS, a to ve lhůtě 14 pracovních dnů ode dne ukončení aukce. 
 

3. Úhrada kauce v hotovosti do pokladny zadavatele aukce je nepřípustná. Kauci je nutné zaslat 
v dostatečném časovém předstihu vzhledem ke lhůtám mezibankovních převodů; včasné 
připsání kauce na účet zadavatele aukce je odpovědností uživatele. Případné zdržení připsání 
kauce na účet zadavatele aukce jde k tíži uživatele. 

  

https://www.nabidkamajetku.cz/
https://www.nabidkamajetku.cz/


III. 

Označení vlastníka předmětu aukce 

Vlastníkem předmětu aukce je fyzická osoba, na jejíž majetek se vztahují mezinárodní sankce 
podle nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem 
k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, 
ve znění pozdějších předpisů. Správu majetku vykonává podle § 13 odst. 5 zákona č. 69/2006 Sb., 
o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, Úřad pro zastupování státu  
ve věcech majetkových. 

IV. 

Předmět aukce 

1. Předmětem elektronické aukce je kůň  
 
plemenný hřebec Mikhail Glinka (IRE), UELN 372IRE45112026T, č. čipu 985101045112026.  
 

2. Jedná se o anglického plnokrevníka, tmavého hnědáka narozeného dne 18.2.2007. Plemenný 
hřebec má vynikající původ i dostihovou kariéru. V České republice začal jako plemeník působit 
v roce 2014 a dodnes má 65 potomků. Svým věkem 17 let je již prověřeným plemeníkem. Kůň 
je klinicky zdráv s typickým hřebčím chováním, v dobré kondici, líbivý. 
  

3. Další informace o předmětu aukce lze nalézt ve veřejném katalogu plemeníků na adrese 
https://katalog-plemeniku.cz/kone/mikhail-glinka. 

V. 

Nejnižší podání a příhoz 

1. Nejnižší podání činí 90.000,00Kč (slovy: „devadesáttisíckorun českých“). 
 

2. Příhoz je stanoven na částku minimálně 2.000,00Kč (slovy: „dvatisícekorun českých“). 

VI. 

Účastníci aukce 

1. Uživatelům EAS, kteří se do aukce přihlásí, bude jako účastníkům aukce přiděleno ID účastníka 
aukce (aukční číslo), které platí pouze pro konkrétní aukci. Vstupem do elektronické aukce 
účastník souhlasí s podmínkami kupní smlouvy. 
 

2. Na předmět aukce se vztahují mezinárodní sankce dle nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 
17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších předpisů. Proto je 
z aukce vyloučena osoba, jíž sankce zakazují tento majetek zpřístupnit, a jakákoli fyzická nebo 
právnická osoba, subjekt či orgán s ní spojený. Vítěz aukce se zavazuje v kupní smlouvě 
podepsat čestné prohlášení, že není takovou osobou, subjektem ani orgánem. 

VII. 

Úhrada ceny dosažené v aukci a převzetí předmětu aukce 

1. Vítěz aukce obdrží od kontaktní osoby informace o platebních podmínkách a je povinen uhradit 
rozdíl mezi jím v aukci nabídnutou kupní cenou a složenou kaucí na účet zadavatele 

č. 19−8124411/0710 ve lhůtě do 14 kalendářních dní ode dne udělení souhlasu. V případě, že 
se tak v uvedené lhůtě nestane, nastává zmaření aukce a kauce propadá. 
 

https://katalog-plemeniku.cz/kone/mikhail-glinka


2. Vítěz aukce je povinen podepsat kupní smlouvu a převzít předmět aukce na základě 
předávacího protokolu ve lhůtě do 14 kalendářních dní ode dne odeslání výzvy k převzetí 
předmětu aukce zadavatelem aukce. V případě, že vítěz aukce tak neučiní v této lhůtě, nastává 
zmaření aukce a kauce propadá. 
 

3. V případě, že nastalo zmaření aukce vítězem aukce po zaplacení zálohy na kupní cenu, ale 
před uzavřením kupní smlouvy, zadavatel aukce vrátí vítězi aukce rozdíl mezi kupní cenou 
a složenou kaucí ve lhůtě do 10 pracovních dnů ode dne, kdy nastalo zmaření aukce a kauce 
propadá. 
 

4. Jestliže se vítěz aukce stane zmařitelem aukce, může být vyzván k uzavření kupní smlouvy 
účastník aukce, který se umístil na dalším místě, pokud jím nabídnutá kupní cena není nižší 
než 90 % kupní ceny nabídnuté účastníkem prvním v pořadí. 
 

5. Jestliže se vítězem aukce stane územní samosprávný celek, lhůty dle odst. 1 a 2 tohoto článku 
se neuplatní. V takovém případě je vítěz aukce povinen uhradit rozdíl mezi kupní cenou a 
složenou kaucí, podepsat kupní smlouvu a převzít předmět aukce v termínu do 15 pracovních 
dní od schválení právního jednání příslušným orgánem územně samosprávného celku. 
 

6. Veškeré náklady spojené s předáním a převzetím předmětu aukce nese vítěz aukce. Vítěz 
aukce potvrdí převzetí předmětu aukce v předávacím protokolu. Po převzetí vítěz aukce 
nemůže uplatňovat žádné nároky vztahující se k předmětu aukce. 
 

7. Předmět aukce vítěz aukce převezme v centru DARHORSE na souřadnicích GPS 
50.4070053N, 14.3001339E.  

VIII. 

Prohlídky předmětu aukce 

1. Prohlídka předmětu aukce je možná po dohodě s kontaktní osobou uvedenou v Čl I. 
 

2. Místo srazu účastníků prohlídky předmětu aukce se stanovuje v centru DARHORSE  
na souřadnicích GPS 50.4070053N, 14.3001339E. Účastníci prohlídek jsou povinni dodržovat 
zásady bezpečnosti a ochrany svého zdraví, požární ochrany a dbát pokynů osoby, která 
organizuje prohlídku. 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato aukční vyhláška byla sepsána a je platná pouze pro aukci předmětu, pro nějž byla tato 
aukční vyhláška vyhotovena. 
 

2. Veškerá práva a povinnosti účastníků aukce, které nejsou v této aukční vyhlášce specifikovány, 
se řídí platným aukčním řádem a souvisejícími zákony. 

V Litoměřicích dne 30.10.2024  
   

 Ing. Soňa Rúžová 
 ředitelka odboru Odloučené pracoviště 

Litoměřice 
 

 
 
 
 


	bookmark2
	bookmark3
	bookmark4
	bookmark8

		2024-10-30T12:11:30+0000
	Rúžová, Soňa
	Elektronický podpis




